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Soutujärvi Hembygdsblad
Den femte årstiden - Vårvintern
Solen skiner, det droppar från taket och skotern står redo för äventyr. 
Äntligen är den här - vårvintern! Vi har tagit oss igenom den mörka, 
kalla tiden och nu stundar härliga dagar utomhus. Gärna vid en 
sprakande eld och med pimpelspöet nära till hands. Aldrig förr har jag 
personligen längtat så mycket efter våren som efter denna vinter med 
höga elpriser och oräkneliga VAB dagar. Som tur är så har allt ett slut 
och nu hoppas jag innerligt att vi får en lång och härlig vår med mas-
sor av sol och trevligt umgänge. Världsliga ting som dammråttor under 
sängen och disk på bänken kan gott vänta ett slag. För som vi alla vet så 
brukar denna tid på året vara över innan vi vet ordet av, så passa på att 
njuta ordentligt! Vi ses ute i solen!

/Therese Svalkvist, redaktör
Idrottslektion i kälkbacken,
foto Stina Rynbäck
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
079-100 43 73  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag 09.00-13.00
Onsdag 09.00-13.00
Torsdag 14.00-18.00
Fredag 09.00-13.00

Äggjakt påsken 2023
Påskharen är på väg till bygden...

 
Vi har fått veta att påskharen planerar att besöka bygden i början 

av påskhelgen....

Han kommer att gömma ”påskägg” på några väl valda platser i 
och kring våra byar. Det blir inte så många ägg, men hittar ni ett 

ägg så har ni vunnit en påskpresent!

Det kommer dock inte att bli så enkelt... Påskharen är både klurig 
och lurig, så det gäller att vara mycket uppmärksam när man går 

på äggjakt... 

När ni har hittat ett ”påskägg”, ta då med det till Servicekontoret 
under ordinarie öppettider så byter vi ut det mot en present.

Om ni har några frågor om äggjakten, kontakta 
Servicekontoret på 079-100 43 73 eller på 

info@soutujarvi.se så hjälper vi er. 

OBS! 
Endast ETT ägg per familj så att det räcker till så många 

som möjligt.

Startskottet för äggjakten kommer att annonseras på våra sociala 
medier.

LYCKA TILL & GLAD PÅSK!

foto Karin Thorell
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Från skolan 

Två av de renoverade klassrummen

Skolbarnen i kälkbacken

Föreningsprofil 

Vi har haft turen att Susanne 
Rantatalo har börjat arbeta med 
oss efter jul, och att barnen får 
utveckla sina estetiska sidor med 
ett proffs! Vi arbetar också i tema 
kring våra minoriteter. Att lära sig 
mer om meänkieli, ord och uttryck 
skapar förståelse för våra geogra-
fiska namn i närområdet, och bar-
nen är snabba att lära sig! I febru-
ari började Jessica Johansson som 
klasslärare i åk 4-6, och vi är så 
glada att ha henne hos oss! Fram-
åt sommaren planeras att hålla 
en nyinvigning av skolan, och vi 
kommer bjuda in till föreställning 
– men vi vet i dagsläget inte hur 
länge renoveringen kommer pågå. 
Mer info när det närmar sig!

Dokumentären med Glada Hu-
dik-teatern är färdig, men visning-
en drar ut på tiden. Just nu sägs 
det att den kommer visas till hös-
ten. Vi hoppas på att kunna ha en 
visning här på Folkets Hus också, 
tillsammans med er alla! 
Vi önskar er en härlig vår! 

Från oss på skolan, via 
Stina Rynbäck

På skolan renoveras det för fullt, 
och det blir så fint! Nya golv och 
fönster, nymålade/nytapetserade 
väggar! De första två klassrum-
men är nu färdiga och eleverna 
fick ”flytta in i dem” på måndag 
efter sportlovet. Vi är så glada över 
att kommunen satsar på vår skola!

Renoveringen innebär dock att 
man stött på en vattenskada i 
duscharna i omklädningsrummet, 
och man har nu stött på mer fukt 
vilket gör att torktid/mer rivning 
kommer dra ut på tiden. Gympa-
salsuthyrningen påverkas, och just 
nu behöver vi hålla helt stängt då 
gympasalen används till förva-
ring av både ”gammalt” och nytt. 
Eleverna har mycket av idrotten 
förlagd utomhus på grund av det-
ta. Tur det är vår!

Hjärtligt välkomna på Påskfest 2023
påskafton lördag 8 april kl. 11-15

     Vi bjuder barnen på påskägg och Festis!
 

Extra påsklotteri (20 kr/lott) för att fira
Påskfest 10 år!

Försäljning av fika, hamburgare m.m.

Köper du medlemskort (100 kr för 2023) senast kl. 13.00
är du med i dragningen i medlemslotteriet kl. 14.00

På ditt medlemsnummer har du chans att vinna

Grillplats med 2 bänkar               Bålgrill               Påskägg-tröstpris
      

I det extra påsklotteriet kan du vinna
en tavla, handarbeten, stort påskägg och

flera andra fina vinster!

PS Säsongens sista vintercafé
1-2 april kl. 11-15

facebook.com/moskojarvi.bygdegarden/

   @moskojarvibygdegardsforening              
          

  https://bygdegardarna.se/moskojarvi  



Nr 1 - vår 2023 7 6 Nr 1 - vår 2023

Typiskt Gällivare - nytt avsnitt

Scanna QR-koden

Nytt avsnitt av podden Typiskt Gällivare ute idag!
Du möter Alexander Kult som talar om bostadsutvecklingen i 
Gällivare kommun.

Gro Willerslev berättar om friidrotten som är mycket populär.

Gällivare kommuns näringslivsutvecklare Hanna Andersson 
berättar om sitt uppdrag.

Tobias Larsson, verksamhetsledare på Dundret vet vad vad som 
är på gång på hemmaberget

Inflyttade TikTokaren Andréa Correa Ramirez kommer på besök.

Och Jesper Carlsson, Lena Nilsson, Birgitta Larsson, 
Ellen Landström, Tore Larsson och...puh! Mycket att stå 
i för programledarna Monika Nilsson och 
Magdalena Forsman som dessutom klämmer ur 
eventsamordnaren Daniel Sonntag vad som är 
på gång.

Det här får du inte missa! 
https://pod.space/typisktgallivare

Folk från Bygden 

Helt fantastiskt att få jobba på 
hemmaplan efter 30 år av dagligt 
pendlande. Kunna promenera till 
jobbet och träffa alla underbara
 kollegor och barn på skolan och 
förskolan är verkligen GULD!

Mona Ramfjord Martinsson

Hur är det egentligen att jobba i sin hembygd? Vilka är fördelarna och 
finns det överhuvudtaget några nackdelar? Soutunytt har ställt denna 
fråga till några personer som både bor och arbetar i bygden för att få 

höra deras synpunkter.

Det är lyx att ha ett jobb på hem-
maplan i byn, att man slipper 
pendla efter E10:an. Jag hade tu-
ren att få jobb på hemtjänsten där 
jag jobbat sen några år tillbaka. 
Finns nog inga nackdelar med att 
jobba ”hemma”. Bara positivt att 
slippa ha en massa restid före och 
efter jobbet!

Skönt att slippa pendla till jobbet! 
Tidigare jobbade jag på Dundret, och 
fick köra 10 mil per dag på ”dödens 
väg” mot Gällivare. Nu tar det mel-
lan 2-5 minuter till min arbetsplats 
och det är lyx! Jobbar jag som kock 
i köket, då är det ofta någon som 
hälsar på i köket och då får man höra 
byns nyheter, tillsammans med en 
kopp svart. Inte lika stressigt som en 
restaurang i stan.. När jag hälsar på 
gästerna i mina stugor får jag dagligen 
visa turisterna vad vi har att erbjuda 
här i Soutujärvi. Man får berätta om 
vilka vandringsstigar som finns, vilka 
fina skidspår vi har, butikens öppet-
tider och vart man köper fiskekort. 
Enkla saker för oss som bor här, men 
jättespännande för turister! Enda 
nackdel jag har märkt under renove-
ringen av bistron är att det är långt 
till butiken. Man får planera väl.. Har 
man glömt att köpa en skruv eller 
koppling i stan då blir man inte glad...

Agneta Jörgensdotter Bart DeRoey
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Ordförandes sida

Ute blåser nordanvind och snön 
den yr. Vi har plusgrader dessa 
sista dagar i februari. Nog har det 
varit en annorlunda vinter hittills. 
Det är inte många riktigt kalla 
dagar vi haft och nu ser vi väl alla 
fram emot den, i mitt tycke, allra 
bästa tiden då solljuset återvänder 
och värmer upp allt fruset. Pim-
pelfiske, skidåkning, skoterturer 
och ljuset…

I dagarna ska föreningen hålla 
årsmöte och vi märker att det är 
svårare och svårare att få någon/
några att ställa upp i styrelsearbe-
tet. Jag tror mig förstå att många 
föreningar dras med samma 
svårigheter. 

Svårt är det också att få bygdens 
människor att komma till våra 
arrangemang. Om du känner att 
du vill jobba med oss i styrelsen så 
är du välkommen att höra av dig. 
Vi har viktiga frågor att diskute-
ra. Vad vill vi fortsätta att göra? 
Det är många ideella timmar som 
läggs ner i föreningens arbete.

Vi tackar nej till att vara med på 
Gällivare vintermarknad men vi 
ska baka på hemmaplan. Du får 
hålla koll på meddelanden på 
Facebook och anslagstavlor.

Soutujärvi Hembygdsblad

Den 29 mars kommer Sannings- 
och försoningskommissionen 
tillbaka till bygden för att berätta 
om sitt arbete med intervjuerna. 
Klockan 17.00 i hembygdsgården 
träffas vi. Se mer info i Kometen.

Så vill jag återigen påminna dig 
om att stötta föreningen genom 
att lösa medlemskort. Du hittar 
uppgifter om vart du kan swisha 
eller sätta in pengar för ditt med-
lemskap i detta blad. Kom ihåg att 
skriva ditt namn så vi vet vem som 
betalat och om du bor utanför byg-
den så vill vi gärna kunna skicka 
Soutunytt till dig.

Jag önskar dig en riktigt skön 
vårvinter!

/Siv Dyrander

Soutujärvi Hembygdsblad

Kaamosfirande i bygden

Den tredje lördagen i januari firar 
vi traditionsenligt Kaamos i byg-
den. Många, många ideella tim-
mar föregår själva dagen. Det fixas 
med islyktor, både i vår förening 
men också bygdens övriga fören-
ingar ställer upp med lyktor – ett 
fint samarbete. Det bakas – både 
mat- och fikabröd. I Folkets Hus 
dukas och ställs i ordning inför 
lördagen. På lördag kväll är alla is-
lyktor tända och folk promenerar 
längs g/c-vägen mellan byarna i 
lyktors sken. Promenaden tar alla 
till hembygdsgården där het bul-
jong och snittar väntar. Dessutom 
en stunds samvaro… På gården 
deltar ca 70 personer – roligt tyck-
er vi alla. Men till Folkets Hus, där 
Tommy Airas underhåller, är det
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2022
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening

För medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  400 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     550 kr
Icke medlem:
Hyra bagarstuga eller hembygdsgård heldag utan bakning  550 kr
Hyra bagarstuga heldag för bakning     700 kr

bara drygt 20 stycken som kom-
mer. I biljettpriset ingår fika och vi 
som var där fick en fin stund.

/Siv Dyrander
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Verksamhetsberättelse 2022 Soutujärvi hembygdsförening

Så ska år 2022 sammanfattas. Ännu ett år som påverkats något av pandemin 
trots släppta restriktioner.

Styrelsen har samlats till 9 styrelsemöten och också haft något möte via mail 
och telefon. Vi har inbjudit övriga föreningar i bygden till möten och har haft 

möten med kulturavdelningen på kommunen och med kommunens övriga 
hembygdsföreningar. 

Medlemsantalet har varit 125 st.

Aktiviteter:
KAAMOS inleder verksamhetsåret. Drygt 100 personer kommer till hem-

bygds-området för att hälsa ljuset åter till vår bygd. Det görs genom hundratals 
islyktor som lyser upp g/c-stigen mellan byarna och hemma hos många av 

bygdens människor. Många är de som tillverkar lyktor och på så sätt deltar i 
firandet. Det bjuds på varm buljong och snittar av tunnbröd bakat i bagarstu-

gan. Det pratas om vad Kaamos innebär och stunden känns fin. Tyvärr fick vi ge 
återbud till våra underhållare då spridningen av covid var stor, så detta år var vi 

bara utomhus.

ÅRSMÖTE hålls i mars med styrelsen och några medlemmar.

En helg i mars BAKAR VI och säljer bröd på området då vi inte kunde vara med 
på Gällivare vintermarknad. Det är svårt att få ihop folk till alla sysslor om vi 

ska till Gällivare, men bröden har strykande åtgång också på hemmaplan.

FÖRBUNDETS ÅRSSTÄMMA går i år av stapeln i Gällivare där föreningen, 
tillsammans med hembygdsföreningarna i Purnuvaara, Gällivare och Natta-

vaara, står som värd. Det känns fint att arbeta tillsammans och föreningarnas 
erbjudande om en busstur runt kommunen med tema samhällsomvandlingen 

tas tacksamt emot av intresserade deltagare.

Föreningen står som värd då Sannings- och försoningskommiteén för torneda-
lingar, kväner och lantalaiset besöker bygden för att intervjua folk. 

NATIONALDAGEN firas traditionsenligt på hembygdsområdet. Det är inte så 
många av bygdens människor som kommer och vi ställer oss ofta frågan vad 
det kan bero på. De som kommer kan delta i pilkastning, sång, fikastund och 
får också lyssna på Ingela Koskis betraktelser från sin hembygd i Messaure, 

samhället som försvann.
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Hembygdsgårdarnas dag firas detta år på vårt område tillsammans med
hembygdsföreningarna i Nattavaara och Purnuvaara. Vi får lyssna på tal av 
hembygdsförbundets ordförande Kent Ögren och på fin dragspelsmusik av 

Bertil Broberg. Det bjuds på smakbitar hos föreningarna, loppis hålls öppet, det 
säljs fika och lotter och vädret är på vår sida.

I augusti är föreningen med och arrangerar TERRÄNGSTAFETT 42195 
tillsammans med bygdens övriga föreningar. Deltagarna tar sig fram längs 

gamla stigar i terrängen och loppet går från Avvakko till Lappeasuando.

I november är föreningen med som en av arrangörerna då det ordnas med 
PUBAFTON för medlemmar på Folkets Hus. Mycket folk, trevlig stämning och 

mycket musik.

JULMARKNADEN genomförs som vanligt på kyrkbacken. Den är årligen 
återkommande och arrangörer är flera föreningar där hembygdsföreningen är 
sammankallande. Mycket folk, samvaro, mat och fika. Kvällen avslutas alltid 

med en andakt i kyrksalen där kyrkans klockor ringer in adventstiden.

Veckan före jul står föreningen som arrangör av en MIDVINTERKONSERT då 
tre musiker uppträder i Folkets Hus. En mycket fin kväll med härlig stämning 

avslutar föreningens verksamhetsår.

Övrigt: 
Under en dag har vi sommarungdomar på plats och som vanligt så gör de ett 

mycket bra arbete. Samtidigt röjer man sly och klipper gräs så det blir fint ute.
I några år har Hembygdsbladet nu ingått i det uppskattade bladet

Soutunytt, som utkommer 4 ggr/år.

Slutord:
Föreningen vill rikta ett stort tack till alla som på något sätt deltagit i 

föreningens verksamhet – alla bagare/bagerskor, alla som hjälpt till med att
fixa dörrar och ventilation, snöskottning, varit funktionärer då arrangemang 
genomförts, köpt medlemskort, bröd och lotter och naturligtvis alla ni som 

kommer till våra arrangemang.

Den nya styrelsen önskas Lycka till!

Soutujärvibygden 2022.12.31

/ Styrelsen för Soutujärvi Hembygdsförening
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Gott & blandat – Bygdeliv

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Är du nyinflyttad i Soutujärvi-
bygden, eller känner du någon 
som är det. Eller har familjen 
fått tillökning? Kontakta oss 
på Servicekontoret så upp-
märksammar vi gärna detta i 
Soutunytt. Nyfödda i bygden, 
som föds under 2023, får en 
minikåsa i gåva från oss. 

Glad påsk!
önskar

Styrelsen för Soutujärvibygden i utveckling
 ekonomisk förening


